DCS800
SDCS CON-4 Anweisung zum Austausch
2
Sicherheitsvorschriften
3ADW000391R0103 DCS800 SDCS CON-4 Anweisung zum Austausch d a
Sicherheitsvorschriften
Inhalt dieses Kapitels
 Dieses Kapitel enthält die Sicherheitsvorschriften, die bei Installation, Betrieb und

Dazu wählen Sie mit dem DCS800 Handbedienteil folgende Einstellung:
[16.09] USISel  zu setzen auf  „Extended“
Typschlüssel einstellen
 TypeCode (97.01) ist ab Werk eingestellt und schreibgeschützt. Der Typschlüssel
beinhaltet die Strom-, Spannungs-, Temperaturmessung und den Quadranttyp des
Antriebs. Der Typschlüssel kann komplett oder teilweise geändert werden.
Typschlüssel komplett ändern:
 Freigabe des Typschlüssels mit ServiceMode (99.06) = SetTypeCode
 dann TypeCode (97.01) = S01-0020-04 bis S02-5200-05 einstellen (Einzelheiten, siehe
Tabelle unten)
Basistypschlüssel der Antriebs: DCS800-AAX-YYYY-ZZB
Produktserie: DCS800
Typ: AA = S0 Standard Stromrichtermodul
= 1 Einzelbrücke (2-Q) Brückentyp: X
= 2 2 antiparallele Brücken (4-Q)
Nenngleichstrom: YYYY = Nennstrom
= 04 230 VAC - 400 VAC
= 05 230 VAC - 525 VAC
= 06 270 VAC - 600 VAC
= 07 315 VAC - 700 VAC
= 08 360 VAC - 800 VAC
= 10 450 VAC - 990 VAC
Nennwechselspannung: ZZ
= 12 540 VAC - 1200 VAC
= - Standard D1 - D6
= L Links D7
= R Rechts D7
Netzanschluss B
= a Zweiter Thyristortyp D6
16
Nach dem Austausch
3ADW000391R0103 DCS800 SDCS CON-4 Anweisung zum Austausch d a
Achtung:
Bei Modulen D1, D2, D3 oder D4 wird der im Typschlüssel einstellbare Strom- und
Spannungsbereich auf max. 1000 ADC und max. 600 VAC begrenzt.
 der geänderte Typschlüssel wird sofort übernommen und ServiceMode (99.06) wird
automatisch auf NormalMode zurückgesetzt
 die neuen Werte werden in Gruppe 4 angezeigt
ConvNomCur (4.05),
ConvNomVolt (4.04),
MaxBridgeTemp (4.17) and
QuadrantType (4.15)
Typschlüssel teilweise ändern:
 Freigabe des Typschlüssels mit ServiceMode (99.06) = SetTypeCode
 Typschlüssel teilweise ändern mit
S ConvScaleCur (97.02),
S ConvScaleVolt (97.03),
S MaxBrdgTemp (97.04) und
S BlockBridge2 (97.07)
 der geänderte Typschlüssel wird sofort übernommen und ServiceMode (99.06) wird
automatisch auf NormalMode zurückgesetzt
 die neuen Werte werden in Gruppe 4 angezeigt
ConvNomCur (4.05),
ConvNomVolt (4.04),
MaxBridgeTemp (4.17) und
QuadrantType (4.15)
17
Nach dem Austausch
3ADW000391R0103 DCS800 SDCS CON-4 Anweisung zum Austausch d a
Applikationsprogramm laden
 Sollte beim Antrieb eine Memorykarte mit Applikationsprogramm vorhanden sein,
so ist diese nach dem Leiterkartentausch wieder zu aktivieren.
 Achtung!
Bitte stecken Sie die Memorykarte (SDCS-MEM-8) nur ein, wenn die Elektronik-
versorgung ausgeschaltet ist!
 Zur Aktivierung der Applikation muss folgende Einstellung vorgenommen werden:
[16.06] ParApplSave  „EnableAppl“
 Erst im nächsten Schritt können die Parameter vom DCS800 Handbedienteil in die
Elektronik gespeichert werden!
Feldbusadapter
 Bei Antrieben mit aufgestecktem Feldbusadapter der R-Serie (Rxxx), ist dieser bei
ausgeschalteter Elektronikversorgung aufzustecken.
 Beim Zuschalten der Elektronikversorgung detektiert die Software des Antriebs
den Feldbusadapter und nimmt Einstellungen vor.
 Erst nach erfolgreicher Detektion des Feldbusadapters können die Parameter vom
DCS800 Handbedienteil in die Elektronik gespeichert werden!
Parametersatz laden mit dem DCS800 Handbedienteil
 Nachdem alle Optionen auf die SDCS-CON-4 aufgesteckt und ggf. aktiviert sind,
können die Parameter vom DCS800 Handbedienteil in den Antrieb geladen wer-
den.
 1. LOC/REM Taste drücken
(In der linken oberen Ecke des Anzeigefeldes wird LOC angezeigt)
 2. Funktionstaste 2 drücken (MENU)
 3. Mit den AUF/AB Tasten zum Menü PAR BACKUP wechseln
 4. Mit ENTER bestätigen (Funktionstaste 2)
 5. DOWNLOAD FULL SET auswählen und mit SEL bestätigen (Auswahl)
(Der Ladeprozess startet und wird im Handbedienteil angezeigt)
 6. Das erfolgreiche Parameterladen wird im Handbedienteil angezeigt
Mit OK bestätigen
 7. LOC/REM Taste drücken
(In der linken oberen Ecke des Anzeigefeldes wird REM angezeigt)
ABB Automation Products
Wallstadter-Straße 59
68526 Ladenburg • Germany
Tel: +49 (0) 6203-71-0
Fax: +49 (0) 6203-71-76 09